
 

 

Usnesení ze 17. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 15. 1. 2024  1 z 3 

 

U S N E S E N Í 
ze 17. řádného jednání 
Rady městského obvodu Pardubice III, 
které se konalo dne 15. ledna 2024 od 15:30 hod. 
v kanceláři starosty Městského obvodu Pardubice III 

 
Přítomni: členové Rady městského obvodu Pardubice III:   
 Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek, Pavlína Černíková, Jiří Doležal, Mgr. Jiřina Klírová, Pavel Vojtěch, 
      tajemník ÚMO Pardubice III Ing. Irena Nimsová 
       
Omluveni:  - 
_________________________________________________________________________________________ 
 

1. 
Zadání VZMR na zhotovení jednostupňové projektové dokumentace pro společné povolení stavby 

„Rozšíření parkovacích míst v ulici Věry Junkové před čp. 504-506, Pardubice“ 
 

Usnesení R/195/2024                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

1. schvaluje  

a) zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby na zhotovení jednostupňové projektové dokumentace 
pro společné povolení stavby „Rozšíření parkovacích míst v ulici Věry Junkové před čp. 504-506, 
Pardubice“ společnosti PRODIN a.s., se sídlem K Vápence 2745, 530 02 Pardubice, IČO: 25292161;  

 
b) v souladu s článkem III. odst. 2 vnitřní směrnice č. 9/2011 ve znění dodatku č. 6 - Zadávací řád veřejných 

zakázek Městského obvodu Pardubice III odlišný postup, a to přímé zadání veřejné zakázky uvedené 
v bodu a) tohoto usnesení společnosti PRODIN a.s., se sídlem K Vápence 2745,  
530 02 Pardubice, IČO: 25292161 za celkovou cenu 86 300 Kč bez DPH, tj. 104 423 Kč včetně DPH 21 %; 

2. ukládá  

uzavřít smlouvu o dílo č. PD-MO III 01/2024 na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na službu uvedenou 
pod bodem 1. tohoto usnesení se společností PRODIN a.s., se sídlem K Vápence 2745, 530 02 Pardubice, IČO: 
25292161. Smlouva o dílo č. PD-MO III 01/2024 je přílohou tohoto usnesení.  

Zodpovídá: Ing. Vacinová 
Termín: únor 2024 

_________________________________________________________________________________________ 
 

2. 
Dodatek č. 3 ke směrnici č. 6/2010 

Schvalování hospodářských operací a systém zpracování účetnictví 
 
Usnesení R/196/2024                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 

 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

schvaluje         

dodatek č. 3 k vnitřní směrnici č. 6/2010 Schvalování hospodářských operací a systém zpracování účetnictví 
tak, jak je uvedeno v příloze, která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
_________________________________________________________________________________________ 
 

3. 
Smlouva o skladování souboru soch betlému 

 
Usnesení R/197/2024                                                 (rozprava: 1; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 



 

 

Usnesení ze 17. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 15. 1. 2024  2 z 3 

Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

schvaluje 

uzavření „Smlouvy o skladování“ mezi řezbářem panem Josefem Cipryánem, IČ 69121567 (není plátcem DPH), 
se sídlem Běstvina 46,538 45 Běstvina a Statutárním městem Pardubice – Městským obvodem Pardubice III, 
se sídlem Jana Zajíce 983, 530 12 Pardubice, IČ 00274046, v souladu s čl. III odst. 2 Vnitřní směrnice č. 9/2011 
Městského obvodu Pardubice III - Zadávací řád veřejných zakázek, v platném znění, a to na dobu určitou od 
15. ledna 2024 do 31. prosince 2030. 

Z: Ing. Irena Nimsová 
T: leden 2024 

_________________________________________________________________________________________ 
 

4. 
Vyjádření k projektové dokumentaci pro dodatečné povolení stavby „Přestavba stávajícího zahradního 

domku a přestavba stávajícího oplocení“ 
 

Usnesení R/198/2024                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a za MO Pardubice III 

souhlasí 

s navrženou stavební akcí „Přestavba stávajícího zahradního domku a přestavba stávajícího oplocení“ v ulici 
Zajíčkova čp. 310 tak, jak je uvedeno v předložené situaci stavby, č. přílohy C.2 z projektové dokumentace pro 
dodatečné povolení stavby zpracované v říjnu 2023 Ing. Jiřím Dědicem, autorizovaným inženýrem, 
č. autorizace ČKA 0700411 s tím, že budou dodrženy podmínky dotčených orgánů. Situační výkres je nedílnou 
součástí tohoto usnesení. 
_________________________________________________________________________________________ 

 

5. 
Vyjádření k projektové dokumentaci pro stavební řízení akce „Realizace úspor energie – zateplení fasád do 

dvora, bytový dům Na Drážce 345, 346 a 347“ 
 
Usnesení R/199/2024                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a za MO Pardubice III 

souhlasí 

s navrženou stavební akcí „Realizace úspor energie – zateplení fasád do dvora, bytový dům Na Drážce 345, 
346 a 347“ tak, jak je uvedeno v předloženém situačním výkresu katastrálním, č. přílohy C.2 z projektové 
dokumentace pro stavební povolení zpracované v červnu 2023 společností astalon s.r.o., se sídlem Hůrka 54, 
530 02 Pardubice, IČ 27542009 s tím, že budou dodrženy podmínky dotčených orgánů. Situační výkres je 
nedílnou součástí tohoto usnesení. 
_________________________________________________________________________________________ 

  

6. 
Vyjádření k nové trase kabelového vedení NN akce „Pardubice Hůrka zahr. knn“ 

 
Níže uvedený návrh usnesení nebyl přijat       (rozprava: 1; hlasování: pro -, proti 5, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a   

souhlasí 

za Městský obvod Pardubice III, s návrhem nové trasy kabelového vedení NN akce „Pardubice Hůrka zahr. 
knn“, tak jak je uvedeno v předloženém situačním výkresu – Celková situace, č. výkresu 01, zpracovaném 
v listopadu 2023 společností PEN – projekty energetiky, s.r.o., se sídlem Arnošta z Pardubic 2835, 530 02 
Pardubice, IČ 260 11 701. Situační výkres je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
 



 

 

Usnesení ze 17. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 15. 1. 2024  3 z 3 

Odůvodnění: Rada městského obvodu Pardubice III nesouhlasí s trasou uložení vedení nn v účelové 
komunikaci, neboť v případě rekonstrukce této komunikace by musela být provedena přeložka vedení nn, což 
by stavbu podstatně prodražilo. Dále v zeleni, na pozemku parc. č. 2988/1 v katastrálním území Pardubice, 
který je v současné době zatížen nájemní smlouvou, by bylo možné v rámci rekonstrukce komunikace 
vybudovat výhybnu z důvodu nedostatečné šíře této komunikace.  
_________________________________________________________________________________________ 
  

7. 
Výroční zpráva dle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 
Usnesení R/200/2024                                                 (rozprava: 1; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a 

bere na vědomí  
výroční zprávu o poskytování informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, za rok 2023, která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
_________________________________________________________________________________________ 
  

8. 
Vyjádření k žádosti T. V.* o nájem pozemků parc. č. 233/70 o výměře 15 m2 a parc. č. 233/67 o výměře 8 m2 

v k.ú. Studánka 
 
Usnesení R/201/2024                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí  

s pronájmem pozemků parc. č. 233/70 o výměře 15 m2 a parc. č. 233/67 o výměře 8 m2 v katastrálním území 
Studánka, za účelem užívání pozemků parc. č. 233/67 jako zahrada a parc. č. 233/70 jako předzahrádka a 
vjezd k domu T. V.*, nar. …*, trvale bytem …*. 
 
*(Identifikátory fyzických osob jsou uvedeny v originále zápisu). 
_________________________________________________________________________________________ 
  

9. 
Vyjádření k žádosti Společenství vlastníků domu č.p. 362-365, Rumunská, Pardubice, o výpůjčku části 

pozemku parc. č. 129/15 o výměře 14,4 m2 v katastrálním území Studánka 
 
Usnesení R/202/2024                                                 (rozprava: 1; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí  

s výpůjčkou části pozemku parc. č. 129/15 o výměře 14,4 m2 v katastrálním území Studánka za účelem 
umístění 4 ks betonových stojanů na kola Společenství vlastníků domu č. p. 362-365, Rumunská, Pardubice, 
IČO 27474119, se sídlem Rumunská 362, Studánka, 530 03 Pardubice. Stojany na kola budou ve vlastnictví 
Společenství vlastníků domu č. p. 362-365, Rumunská, Pardubice, IČO 27474119, se sídlem Rumunská 362, 
Studánka, 530 03 Pardubice a umístěny na zpevněné ploše před bytovým domem čp. 362, čp. 363, čp. 364 a 
čp. 365, tak aby stojany a jízdní kola nezasahovala do prostoru komunikace – chodníku. 
_________________________________________________________________________________________ 
  

Zpracovala:      Pavlína Kučerová   (kancelář starosty Městského obvodu Pardubice III). 


